СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от «21»  декабря  2012 года        р.п.НИКОЛАЕВКА                                    №  298
Об утверждении  проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области решил:

         1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области на Главу муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  А.Г. Алмаева.

         3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области после государственной регистрации.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Николаевский район»                                                                        А.Г. Алмаев

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

от «21» декабря 2012 года № 298

  1.Пункт 6 части 1 статьи 43 Устава  дополнить пунктами 6.1. и 6.2. следующего содержания:
«6.1.) является уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере размещения заказов;
6.2.) определяет структурное подразделение и (или) должностных лиц Администрации муниципального образования «Николаевский район», уполномоченных реализовывать функции по осуществлению контроля в сфере размещения муниципального заказа;».
2.Пункт 36 части 1 статьи 43 Устава исключить.

3.В части 4 статьи 66.6. Устава слова «Контрольно-ревизионной комиссией Николаевского района» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Николаевский район».».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к изменениям в Устав муниципального образования
«Николаевский район»
В целях приведения Устава района в соответствие с действующим законодательством, изменениями, произошедшими в Федеральный закон

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены следующие изменения:

1.В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Пункт 6 части 1 статьи 43 (Полномочия Администрации Николаевского района) Устава  дополнен пунктами 6.1. и 6.2. следующего содержания:

«6.1.) является уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере размещения заказов;

6.2.) определяет структурное подразделение и (или) должностных лиц Администрации муниципального образования «Николаевский район», уполномоченных реализовывать функции по осуществлению контроля в сфере размещения муниципального заказа;».

2. В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» пункт 36 части 1 статьи 43 Устава исключить.
(«36) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Ульяновской области»).

3. В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в части 4 статьи 66.6. (Муниципальный заказ) Устава слова «Контрольно-ревизионной комиссией Николаевского района» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Николаевский район».».

До внесения изменений
	После внесения изменений

	4. Контроль за исполнением муниципального заказа осуществляется Контрольно-ревизионной комиссией Николаевского района.

	4. Контроль за исполнением муниципального заказа осуществляется Администрацией муниципального образования «Николаевский район».